
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 09 de Maio de 2018.
ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE O ART. 4º

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS - SEDH

D S
I U
R P
E E
Ç R
Ã I
OO

R N

A R Í
S A
S M V
E E
S N E
S T
OO I

G
E S
R
Ê
N D
C
I E
A

P
E R A
X O
E G T
C R
U A U
Ç M
Ã Á A
O T

I Ç
C
A Ã

O
I
N E
S N
T T
R A
U L

V
I L
N A
C D
U A

LEGENDA:
  ORGÃO COLEGIADO AUTARQUIA

GOVERNADOR

Secretário de
Estado 

Conselho
Estadual de 

Promoção da 
Igualdade Racial  

do Estado do  
Espírito Santo -

CEPIR-ES

Conselho 
Estadual de 

Direitos Humanos 
-

CEDH

GABINETE  DO 
SECRETÁRIO

GERÊNCIA DE 
CONTRATOS E 
CONVÊNIOS

Conselho 
Estadual de 
Def esa dos 

Direitos da Mulher 
do Estado do 

Espírito Santo -
CEDIMES

Conselho 
Estadual da 
Juv entude -

CEJUVE

GRUPO DE 
PLANEJAMENTO, 

ORÇAMENTO - GPO

Conselho 
Estadual dos 
Direitos da 

Pessoa com 
Def iciência -

CONDEF

SUBSECRETARIA DE ESTADO 
DE POLÍTICAS PARA  

MULHERES

GERÊNCIA DE 
POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA 
MULHERES

GERÊNCIA DE 
POLÍTICAS PARA 
A JUVENTUDE

ASSESSORIA TÉCNICA

Conselho 
Estadual de
Def esa dos 
Direitos da 

Pessoa Idosa -
CEDDIPI

Conselho 
Estadual dos
Direitos da 

Criança e do 
Adolescente -

CRIAD

IASES

SUBSECRETARIA DE ESTADO 
DE CIDADANIA E INCLUSÃO 

SOCIAL

GERÊNCIA DE 
PLANEJAMENTO, 
ARTICULAÇÃO E 

MONITORAMENTO

GERÊNCIA DE 
PESQUISA E 
ANÁLISE DA 

INFORMAÇÃO

GERENCIA DE 
PROTEÇÃO E 
DEFESA DOS 

DIREITOS 
HUMANOS

Conselho 
Estadual sobre 

drogas - COESAD

GERÊNCIA DE 
POLÍTICAS DE
PROMOÇÃO DA 

IGUALDADE 
RACIAL

SUBSECRETARIA DE ESTADO 
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA

GRUPO DE 
ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS
GARH

GRUPO FINANCEIRO 
SETORIAL

GFS

SUBSECRETARIA DE ESTADO 
DE POLITICAS SOBRE DROGAS

GERÊNCIA DE 
MUNICIPALIZAÇÃO 
E DIVULGAÇÃO DA 
POLITICA SOBRE 

DROGAS

NÚCLEO ESPECIAL DE 
ESTUDOS, PESQUISAS E 

AVALIAÇÃO

Conselho Estadual 
para a Promoção da 

Cidadania e dos 
Direitos Humanos de 

Lésbicas,  Gays, 
Bissexuais, Travestis 
e Transexuais - LGBT

Protocolo 396006

Secretaria da Casa Civil   
-  SCV -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 023, de 
08.05.2018.

A CHEFE DO GRUPO 
ADMINISTRATIVO E DE RECURSOS 
HUMANOS DA CASA CIVIL, no uso 
de suas atribuições resolve:

Conceder férias regulamentares ao 
servidor da Vice Governadoria abaixo:
2016
VANEUSA FERREIRA DOS SANTOS
N° Funcional: 2896095
15 dias a contar de 11.05.2018

Vitória, 08 de Maio de 2018.
ADRIANA A. MOREIRA ALVES DA CRUZ
Chefe do GARH da Casa Civil - 
Respondendo

Protocolo 395657

Secretaria da Casa Militar 
  -  SCM -

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº. 
001/2018

Processo nº: 81933983 - SCM
ARP-SECTI Nº 001/2017
Contratante: GEES - Secretaria da 
Casa Militar.

Contratada:  Made Informática 
S/A, inscrita no CNPJ/MF: 
07.900357/0001-75.
Objeto: Aquisição de equipamentos 
de foto, áudio e vídeo.
Valor Total:   R$ 7.210,00 (sete 
mil, duzentos e dez reais).
Classificação orçamentaria: 
06.122.0004.2070.0000 - Adm. da 
Unidade da SCM/2018, Despesas 
4.4.90.52 e 3.3.90.30; Fonte: 
0101, do orçamento da SCM - 
Exercício 2018

Vitória/ES, 08 de maio de 2018.
Daltro Antônio Ferrari Júnior - 

Cel PM
Secretário-chefe da Casa Militar

Protocolo 395775

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 

Espírito Santo   -  IPAJM -

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM no 
uso de suas atribuições concedeu 
os benefícios, a saber:

Portaria nº 749 de 04 de maio 
de 2018
REFORMAR “EX-OFFICIO” o 

SOLDADO PM, RENAN CORRÊA 
BASONI, NF 3499391/1, a contar 
de 20/03/2017, percebendo 
seus proventos na modalidade 
de remuneração por subsídio, 
proporcional ao tempo de serviço 
(4/35 avos), na sua própria 
graduação, e na referência 1, 
conforme disposto no Art. 11, 
caput, c/c Art. 12, inciso V, Art. 15, 
inciso I, e Art. 17, incisos I e II do 
§ 4, todos da Lei Complementar 
nº 420/2007, alterada pelas Leis 
Complementares nº 745/2013 e 
747/2013. (Processo: 81467397)

Portaria nº 751 de 07 de maio 
de 2018
TRANSFERIR “EX-OFFÍCIO” para a 
RESERVA REMUNERADA, o CAPITÃO 
BM SAMUEL LOPES TINOCO, NF 
899644/1, a contar de 10/07/2017, 
percebendo seus proventos integrais 
na modalidade de remuneração por 
subsídio na referência 15, no seu 
próprio posto, conforme disposto 
no Art. 16 e haver incidido no Art. 
17, § 7º c/c o Art. 25, caput, da 
Lei Complementar nº 420/2007, 
alterada pelas Leis Complementares 
nº 745/2013 e 747/2013, e Art. 
25 da Lei Complementar nº 101 
de 22/09/1997. (Processo: 
78822726)

Portaria nº 752 de 07 de maio 
de 2018
CONCEDER O BENEFÍCIO DE 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, a partir de 19 de 
fevereiro de 2018, com fundamento 
no art. 6º, incisos I, II, III e IV 
da Emenda Constitucional nº 41, 
publicada em 31 de dezembro de 
2003, ao ANALISTA JUDICIÁRIO 
02 - AJ - DIREITO PJ.4, do Tribunal 
de Justiça do Estado do Espírito 
Santo, ALFREDO MARCOS 
MOTA, matrícula nº 204253-68, 
computados 42 anos, 4 meses e 8 
dias de tempo de contribuição, com 
o provento fixado na forma do art. 
7º da Emenda Constitucional nº 41, 
publicada em 31 de dezembro de 
2003. (Processo: 28197194)

Portaria nº 753 de 07 de maio 
de 2018
CONCEDER O BENEFÍCIO DE 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, a partir de 10 de 
janeiro de 2018, com fundamento 
no art. 6º, incisos I, II, III e IV 
da Emenda Constitucional nº 41, 
publicada em 31 de dezembro de 
2003, ao ANALISTA JUDICIÁRIO 02 
- AJ - DIREITO PJ.4, do Tribunal de 
Justiça do Estado do Espírito Santo, 
JURIMAR DENISE EUZEBIO DE 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




